



Helse- og
omsorgsdepartementet

Protokoll fra foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF 26. juni 2023

Overføring av Kreftregisteret

HELSE  SØR-ØST

PROTOKOLL FRA FORETAKSMØTE I HELSE SØR-ØST RHF

Mandag 26. juni 2023 kl. 12.00 ble det holdt foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF. Møtet ble holdt digitalt.

Dagsorden

Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres

Sak 2 Dagsorden

Sak 3 Overføring av Kreftregisteret fra Helse Sør-Øst RHF til Folkehelseinstituttet

Fra Helse- og omsorgsdepartementet møte

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol

I tillegg møtte:

Statssekretær Truls Vasvik

Ekspedisjonssjef Målfrid Bjærum

Seniorrådgiver Mikkel Hovden Aas

Fra styret i Helse Sør-Øst RHF møte

Styreleder Svein Gjedrem

Nina Tangnæs Grønvold

Einar Lunde

Kristin Vinje

Lasse Sølvberg

Irene Kronkvist

Christian Grimsgaard

Fra administrasjonen i Helse Sør-Øst RHF møte

Administrerende direktør Terje Rootwelt

Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov om Riksrevisjonen § 13, men deltok ikke.

Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol ønsket, som øverste eiermyndighet og møteleder, velkommen. Hun spurte om det var merknader til innkallingen. Det var ingen merknader til innkallingen.

Foretaksmøtet vedtok:

Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt.

Styreleder Svein Gjedrem og helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol ble valgt til å godkjenne protokollen.

Sak 2 Dagsorden

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol spurte om det var merknader til dagsorden. Det var ingen merknader til dagsorden.

Foretaksmøtet vedtok:

Dagsorden er godkjent.

Sak 3 Overføring av Kreftregisteret fra Helse Sør-Øst RHF til Folkehelseinstituttet

Helse- og omsorgsdepartementet viste til Prop. 118 S (2022–2023) Tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet 2023, Innst. 490 S (2022–2023) og Stortingets vedtak 16. juni 2023. Regjeringen har presentert ny virksomhetsstruktur for departementets underliggende etater. Der er det blant annet lagt til grunn at Folkehelseinstituttet rendyrkes som en mer spisset kunnskapsetat med ansvar for kunnskapsoppsummeringer og forskning. Helsedirektoratet rendyrkes som en utvidet og mer helhetlig myndighetsetat med «følge-med funksjoner» og rådgivningsfunksjoner innen hele helse- og omsorgstjenesten og folkehelseområdet. Helseregistrene i Helsedirektoratet, Kreftregisteret som ligger under Helse Sør-Øst RHF/Oslo universitetssykehus HF og helseregisterområdet inklusiv Helsedataservice i Direktoratet for e-helse, flyttes til Folkehelseinstituttet og samles med instituttets registre. Det tas sikte på at endringene i virksomhetsstruktur skal gjelde fra 1. januar 2024.

Folkehelseinstituttet er gitt i oppdrag å forberede og legge til rette for mottak av helseregistrene i Helsedirektoratet, Kreftregisteret som ligger under Helse Sør-Øst RHF/Oslo universitetssykehus HF, samt Helsedataservice og oppgavene innen helseregisterområdet fra Direktoratet for e-helse. Dette skal skje i nært samarbeid med disse virksomhetene.

Det er forutsatt at endringene i organisering, roller og ansvar skal gjennomføres innenfor en uendret samlet budsjetttramme, og Helse- og omsorgsdepartementet vil sørge for relevante lov- og forskriftsendringer som tydeliggjør ansvarsfordelingen mellom etatene, og mellom etatene og departementet. Endringene skal ikke føre til sentralisering av hverken statlige arbeidsplasser eller tjenestetilbud til befolkningen. Dagens lokalisering av Kreftregisteret blir ikke påvirket av organisasjonsendringen.

Helse- og omsorgsdepartementet legger stor vekt på at de ansatte skal ivaretas på en god måte i omstillingsprosessen. Departementet er opptatt av en åpen dialog om hva endringene

innebærer, og hvilke rettigheter de ansatte har. Det er viktig at Kreftregisteret og Folkehelseinstituttet planlegger og legger til rette for å involvere og informere de ansatte gjennom hele prosessen.

Overføring av Kreftregisteret fra Helse Sør-Øst RHF/Oslo universitetssykehus HF til Folkehelseinstituttet vil være en virksomhetsoverdragelse, jf. arbeidsmiljølovens kapittel 16. Ansvar for gjennomføringen av virksomhetsoverdragelsen ligger hos avgivende og mottakende virksomhet. Foretaksmøtet vil her særlig vise til aml. § 16-5 om informasjon og drøfting med tillitsvalgte, og § 16-6 om informasjon til de ansatte. I tillegg vil departementet særlig vise til de fristene som gjelder for å erklære seg ubundet av avgivende virksomhets tariffavtale, jf. aml. § 16-2 nr. 2.

Eventuelle andre rettigheter og plikter som følger av aml. kapittel 16 eller eventuelt av annet lov- og avtaleverk eller individuelle arbeidsavtaler, vil tilsvarende være virksomhetenes ansvar å følge opp.

Foretaksmøtet ba om at Helse Sør-Øst RHF forbereder og legger til rette for overføring av Kreftregisteret fra Helse Sør-Øst RHF/Oslo universitetssykehus HF til Folkehelseinstituttet. Helse Sør-Øst RHF må sørge for at Oslo universitetssykehus HF samarbeider med Folkehelseinstituttet og Direktoratet for økonomistyring (DFØ) om å forberede overføring av økonomi- og personaldata ved årsskiftet 2023/2024. Dette omfatter også oversikt over hvilke rettigheter og forpliktelser som knytter seg til virksomheten, både rettslig og økonomisk, og å sørge for at disse overføres til ny virksomhet.

Alle oppdrag skal gjennomføres i nær dialog med Helse- og omsorgsdepartementets prosjektgruppe for ny virksomhetsstruktur. Det bes om at det blir utpekt en sentral prosjektleder eller koordinator på ledernivå både ved Oslo universitetssykehus HF og ved Kreftregisteret, som skal ha ansvar for løpende kontakt og dialog med prosjektleder i Folkehelseinstituttet og ev. øvrige etater.

Det er lagt opp til at utkast til hvordan alle oppdrag skal gjennomføres oversendes departementet senest 1. september, og at beskrivelse av løsning og implementeringsplan for alle oppdrag foreligger senest 1. november. Det tas sikte på at organisasjonsendringen gjennomføres fra 1. januar 2024.

Tillegg til tildelingsbrev til Folkehelseinstituttet datert 16. juni 2023 vedlegges protokollen til orientering.

Foretaksmøtet vedtok:

- Helse Sør-Øst RHF bes om å forberede og legge til rette for overføring av Kreftregisteret fra Helse Sør-Øst RHF/Oslo universitetssykehus HF til Folkehelseinstituttet innen fastsatte frister.
- Helse Sør-Øst RHF sørger for at Oslo universitetssykehus HF i samarbeid med Folkehelseinstituttet og Direktoratet for økonomistyring (DFØ), forbereder overføring av økonomi- og personaldata ved årsskiftet 2023/2024. Dette omfatter også oversikt over hvilke rettigheter og forpliktelser som knytter seg til virksomheten, både rettslig og økonomisk, og å sørge for at disse overføres til ny virksomhet.

-
- Helse Sør-Øst RHF sørger for at det utpekes en sentral prosjektleder eller koordinator på ledernivå både ved Oslo universitetssykehus HF og ved Kreftregisteret, som skal ha ansvar for løpende kontakt og dialog med prosjektleder i Folkehelseinstituttet og ev. øvrige etater.

Møtet ble hevet kl. 12.10.

Oslo, 26. juni 2023

Ingvild Kjerkol

Svein Gjedrem

Protokollen er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer